Capite gestare.

CXVIII

Quos tenere amamus, capite gestare dicimus. Plato lib. de rep. 10. Ἐπὶ ταῦτα τῆ σοφία οὗτο σφόδρα φιλοῦσθαι, ὡς κλονοῦν οὐκ ἐπὶ τῶν κεφαλῶν πηχέρεσθαι αὐτοῦ οἱ ἐτάροι. id est, Et huius sapientiae gratia tam ne habentes amātur, ut amici tantum nō eos in capibus circumferant. Translatum apparet a matribus ac nutricibus, quae infantulo cuius impositos, capite portant. Simili figura Cicero dicit, oculis ferre, pro uehementer amare: e; in sinu ferimus, quos singulari affectu prosequimur.

Demissis auriculis.

CXIX

Qui deiecto sunt animo, auriculas super humeros habere dicuntur. Ita Plato lib. de rep. 10. τὰ ὅσα ἐπὶ τῶν ὤμων ἔχουτες, id est, Auriculas super humeros habentes, hoc est, animis deiectis e; aegris. Sumptum est a iumentis, quae sic aurium motu testantur affectum animi quemadmodum homines fronte e; oculis. Nam uni homini, ut ait Plinius lib. 11. natura auriculas dedit immobiles. In iumentis aut e; quadrupedibus ferē oibus, auscultatibus sunt erectae, fissis marceae, nutantes pauidis, subiectae fuerētibus, resolutae, aegris. Vnde est illud Flaccī, Demitto auriculas ut inique metis affellus, Quū grauius dorso subiit onus. Quin e; hodie uulgo, qui spe sua frustra atue, dīctū auriculas demittere, e; auriculas habere pēdulas.

Αρχαὸς αἰμονισαῖ.

C

Agathodemoniste dicebantur olim, qui pace biberent. Tanti Hefychius, autor ex re nomē habēs, nisi forte hoc operis quod habemus, epitome est eius quod ille scripsit. Proditū est Socratem nūquam de primo cratere bibere solitum, sed secundo seruare sitim. Tertium autem cratrem ζευκόδης δαίμων e; appellabant, quemadmodū alibi declaratum. Itaque qui sitim seruabat tertio crateri, αρχαὸς αἰμονισαῖ dicebantur. Italiraro bibunt in conuino, nec nisi saluarrato, ut Plautino uerbo utar, stomacho. Nos potu auspicam conuuium e; potu claudimus, frustra reclinantibus me dicis.

In frigidum furnum panes immittere.

I

ΠΙ ΠΑΧΟΡ ἰσθὸν ποτὲ ζεῖται ἐπιβόαζον id est, In frigidum furnum immittere panes dicuntur e; hodie, qui docet indocile, qui monet auersum, aut qui alioqui sumit inane operam.

Refertur apud Herodotū lib. 5. cui titulus Τερψιχore. Cōsultis manibus Melissa apparēs, negantē se indicatū a, ubi res conditum est depositū, quum ipsa algeret nuda. Nichil enim sibi profuisse ueltes, quibuscum fuerat sepulta, quod nō essent exuste. Astruxit fidē suis dīctis hoc indicio, ἔτι εἰς φρεσὶν τὸν ἰπνόν πηχέρεσθαι τοῦ ζεῖται ἐπέαλε, id est, quod in furnum quam frigeret, Perlander ingessit fides panes. Hoc anigma solus Perlander renuantiatum intellexit, sibi conscius, quod est ex animi coierat. Hoc ad prouerbij sensum opinor esse satis, quod nobis licet castus ac ueracundius uti.

Mercurio dextro.

II

Hefychius indicat ueteres in iactu quodam solere omnis gratia profecti Mercurium, quē admodū in cōiūijs. ζεῖται δὲ σίμων e; κη δὲ ἰός σωπῆσθαι, de quibus suis dīctū est lo 10. Idē indicat in fortibus dicens, primā sortem dīcti solere Mercuriū. Per totum usurpare licet ubi quid aggredimur noui. Qui de summa periclitantur, dīctū omne lacere dea, qui primū tentant aliquid, dīcti possunt Mercuriū dicere. Uellius Pollux lib. 6. cap. 9. indicat in κρενωμοίω, id est, carnū partitione, primam carnum portionem, ἐξ μὲς κούρορ, id est, Mercurij sortem appellari solere.

Ne Mercurio quidem credere.

III

Strabo lib. 2. de narratione parum probabili, ἢ οὐδὲν εἶ μὴ πεισῶν τις λέγοντι, id est, quā ne Mercurio quidem credit aliquis narrati. Tamen si locus incertus est, ut sunt pleraq; in hac prima editione. οὐδὲ sine cōtrouersia legendum est. Proprie conueniet in eos, qui infidē se longinquis peregrinationibus circumdāsi, narrare solent prodigiosa. At uiatorum deus habebatur Mercurius.

Mercuriale.

IIII

Εξ μᾶλλον Græci uocabant lucrum præte expectationē oblatum, a primitijs quos olim in uijs ponebant Mercurio, ijs uatores ne secebantur. Alij malunt ductum ab acerris lapidum, quos in itineribus ambiguis Mercurio sacros ponebant, quorum meminerunt e; Hebræorum prouerbia: Sicut qui mittit lapidem in acerrum Mercurij, ita qui tribuit insipienti honorem: quantum hic uarie translatus est a Græcis. Quidam ita sitim interpretant, ὅς ἀποθεσμενὶ λίθου εἰς σφραγῖσιν, ἢ μοιός ὅς ἐπὶ δὲ ἰσθὶ ἀφρονὶ δόξα, id est, qui religat lapidem in funda, similis est tribuenti stulto gloriam. Alij pro hermeo uerterunt πολυκόσμητος, qui locus est multorum sepulture desinat, e; lapidem accipiunt nō quoduis saxum, sed gemmam. Nec nullū inter se discrepāt, qui uerterunt polyandrium, e; qui hermeum, Nam e; sepulchra plebitorum habebant congeriem lapidum, unde illud Maronis,

Monte sub hoc lapidum tegitur Balista sepultus. In locum sordidam ac sursutum, stulte mitas gemmam. Non enim ornata locum, sed sordidatū a loco. In Hermem uero si mitas quentis lapidem, nihil est gratiæ. Nec enim extat in turba lapidum, singularum officium: si gemmam, multo stultior es. Sed illorum est argutissima sententia, qui uerterunt fundam. Non enim tantum perit officium tuum, sed in tuum

tuum malum refilit: ueluti si stulto lapide innectas funde, desisti quo te fariat. Verum haec non sunt proprie huius instituta. Suidas citat haec absque nomenclatura, οὐ κατὰ τοῦ εὐδαίμονος ἀγαπίου τὸ ἐρμῆος, ἀλλ' ἐπὶ δίκης ἀγαπῆς μὲν ἀδικῆς εἰ ἐκείνῳ παρ' ἐκόντος ἐτίθει ἐωκίετο, id est, Non iuxta ceterorum morem captus amore lucri, nec arbitratus se nihil peccare, si uolens a uolente quidvis mercatus esset. Idem refert hanc sententiam tacito item auctoris nomine, Ἐρμῆος δὲ τῷ κοκοῦδωρ ὅπως ἐτίθει ἐπὶ δίκης, id est, Lucrum est improborum, quisquis est humanus ac modestus. Bonorum enim lenitas, inuitat maioris audacia. Refert et illud ex Damasceno ut apparet, καὶ ἐπὶ δὲ ἐρμῆος ἐν πετυχέσων, ὁ μοὶ πετυχῶν, id est, Videbatur sibi in hermeū incidisse, quisquis in me incidat. R. cretat enim uiatore, ubi dicitur de uia reperit aceruū Mercurij. Idē aceruus dicitur λέσθαι ἐξ μοῦ, id est, tumulus sine collis Mercurialis.

Filum neuisti, & acu opus est. V

Prouerbij facie habet uersiculus ut apparet anapesticus, quem Iulius Pollux libro decimo refert ex Hermippi fati. ῥῆμμα ἐπέκλωσας, πρὸς δ' ἐκὼν ῥαπίδῳ. id est, Filum ductum est, opus est et acu. Cū significamus nō satis esse coxisse, nisi pari industria perfricias. Didicisti artē, superest exercitatio. Didicisti grammatikā, restat dialectica. Didicisti sacras literas, restat bona uita.

Caluus quum sis. VI

Gregorius Theologus in epistola quadā ad Eustochium sophistam, quē laeseruat, καὶ οὐδὲ ἔτι τὸ ἄξιωμα εἶναι ἰδιότητα ἐπὶ ἀλλοτρίῳ φαλακροῦ ἄν κατὰ κριτὴν μὴ νῦν εὐζῆμ ἐν τῷ πρῶτῳ, καὶ ἐπὶ τῷ σφικίῳ κατ' ἐμαυτοῦ, γὰρ ὁμοίᾳ πρὸς τὸ κακίον λέγειν ἐτυμολογεῖται, id est, Ac non saltem a prouerbio plebeio didicerim, quum sim caluus non obuersa fronte obuere arietem, neq; uersarum nidum in me prouocare, nimirū linguā ad maledicēdū quā ad benedicēdū promptiorē. De nō iritidis crabronibus dictū est aliis.

Argenteus puteus. VII

Ἐργυρεῖον, id est, Argenteeus puteus. Athenaeus lib. 11. indicat olim ingens poculum dici solitum puteum argenteum, nam cyathi pusilli erant. Sunt et hodie qui delectantur ē profundis poculis hauiere, atq; ut inquit ille, proluere labra, habētis in ore prouerbū: Multa aqua ori admoda probe macerari barbam. Locus est ad tonforibus, quā rasuri prius calida macerant barbam.

Malo asino uehitur. VIII

Quibus res sunt parum secunde, mala asella uehi dicuntur ἐπὶ οὐκ ἐννεύου δόχμαδιον. Suidas cito prouerbiale refert, in dictione ἄσινος. Felices enim eximjis equis infidere gaudent, quo celerius perueniant eō quō uolunt. Nec inscite iaciuntur in hominem paruum felicitate coniugatum.

Allium in retibus. IX

Σκόροδον ἐν δίκαιοις, id est, Allium in retibus, de sortido cōmeatu dicebatur, hinc nati, quod Attici, quoties nauigationē aut expeditionē adornabāt, cōmecebantur allia, eaq; retibus imposita secū ferebāt. Itē in obsidionibus urbium in precio erat allium, unde illud citra nomenclaturā apud Suidā, ἀπὸ δόχμου τὰ σκόροδα πορδὲ μιν, id est, Perdo allia in obsidione. T. h. rases precipue delectatur allijs, utpote calidus quī regionem inhabitent frigidā. Quin et hodie natiuarum deliciae sunt allium, non ingratus et rusticorum cibus, ut cūq; execratus Horatio. Locus erit adagio, si quem admodum, ut philosophie studium aggressurus, paret sese ad frugalem uictum, ad iugulās ac labores, sine quibus nō paratur

cruditio, σκόροδον ἐν δίκαιοις.

Sybaritici sermones. X

Συβαριτικοὶ λόγοι, Hefychius narrat ἄκωρον quēmpia, Sybaritā opinor, apud Graecos summo studio incubuisse, ut orationis quoq; genus haberet lautum et opiparum, unde iocum prouerbialē ortum, ut oratio nitidior et accurtior, Sybaritica dicebatur. Ea solet carere fide: Nam ueritatis simplex ac breuis est oratio, talis enim fuit hominis oratio esse qualis uita. In exemplo sunt Macenas, et Apuleius, ille delicijs effoeminatus, hic Afer et magus. De Sybaritarum apparatu dictum est in prouerbio, Sybaritica mensa.

Maturior moro. XI

Πρωϊότερον μῶρον. De Hecatore Aeschylus in Phrygibus in loquitur apud Athenaeum lib. 2, Ἄνθ' ἃ ἐκείνῳ ἄν πρωϊότερον μῶρον. id est, Porro uir ille, et a moro maturior. Dicit potest uel in hominem miti ingenio præditum, uel in molentem, uel in uolentem propensum ad aliquā, uel in uirginem nupturientem. Addit ex Nicandro huius arboris fructum primum omnium apparere. Additur et huic arbori uellicatio, ad maturitatem. Opinor fici genus esse.

Flos cinis. XII

Diuis Augustinus libro aduersus Petilianū literas 2. cap. 62. irridens quod aduersarius iactaret, quod suorum animabus impletum esset coelum, corpus memoria terrae florissensent, respondit, Sane de corporibus eorum multorum terrarum flores uidemus, sed sicut solet dici, flos cinis. Donatisse suos qui sibi manus attulissent, qui ne pro uocarent alios ut ab eis occiderentur, ni mallent occidi, in numerum martyrum referrebant, eorum monumenta frequentantes, unde flores illos cinerem uocat. Dicit solitum uidetur, in fugacitatem humane uitae. Hodie flores iuuentus, et as erit in sepulchro. Et iuxta prophetam, Omnis caro foenum.

Homo semper contradicens. XIII

Galenus libro quo refellit Iulianū nescio quē callianientem aphorismos Hippocratis, refert hanc sententiā, ut uulgo cecelebratam, οὐδὲν ἔστι ἀπεραντιστολογώτορον ἀνδρῶν, id est, Nihil est pertinacius ad contradicendum quam homo, ἀπεραντιστολογία est uicium quo quis garricenti finem nescit facere. Conuenit in eos qui nunquam fatentur se uictos. Hoc uicium maxime laborant stupidi et imperiti.

Insanire cum insanientibus. XIII

Τοῖς μαινόμενοις συμμαίνας, id est, Cum insanientibus insanire dicebatur, qui se moribus quorūlibet atterebat. V. supra dicit Galenus libro πρὸς φυσικῶν δυνάμεων primo. Ἐπει δ' ἰκανῶς ἠδολεχέσασμαι οὐδ' ἐκόρηταις ἄλλ' ὡς ἐπὶ ἄξιωμα φησι, μαινόμενοις ἀναγκασθέντες συμμαίνας, πάλιν ἐπὶ τῶν τῶν οὐκ ἐπὶ ἐπαιδέσθαι, id est, posteaquā autē satis negati sumus haud sponte, sed iuxta prouerbū, coacti cū insanientibus insanire, rursus ad uirarum discretionem reuertamur.

Callipygos. XV

καλλιπυγῶν dicebantur elegantī forma prædite. Athenus lib. 12. ad huiusmodi fabulā refert originem prouerbij. Dne forores rustici cuiusdā filie, de forme praestantia inter se decertabāt in uia publica. Accessit adolescens, qui formos admiratus, patri seni ostendit. Is maiorē praefrensus, eius amore captus est. Profectus in urbem, lecto coepit decumbere. Morbi causam exposuit fratri natu minori. Is rursus profectus, conspectis puellis, minoris amore correptus est. Pater uirginis collocauit eas huius filijs, quas cuius ob insignem formā appellauerunt

καλίστου. Hanc opibus extructum est Veneri templum quam ex ipsam à puellis dicere καλίστου. De quibus Cercide Seaxontem citat.

ἤν καλίστων γὰρ τῶν γυναικῶν ἐν συστάσει id est, Par callipygion quondam erat at Syracusis.

Eosdem appellant πυργαγῶν, ut alibi diximus, in proverbio λαυόστρου.

Quod uolumus sanctum est. xvj

Diuus Augustinus libro contra Cresconium gramaticū 4. Non iam ut uetus proverbium fertur, quod uolumus sanctū est, sed etiā quādā uolumus, ex quādā uolumus Alibi in fallor citat ex Ticonio Donatiano. Est hemistichium carminis heroici. Genus hoc hominū hodie regnat in mūdō, qui pietatē nō cōtingunt ad Christiregulā, sed ad suos affectūs, et quicquid uehemētē amant, hoc uideri uolūt etiā sanctū, in rebus natura secleratissimis sibi mirē blandientis. ~~Sanctum autem dicitur quod est in uoluntate, quod est in rebus natura secleratissimis sibi mirē blandientis. Sed in rebus natura secleratissimis sibi mirē blandientis, nec in rebus natura secleratissimis sibi mirē blandientis, nec in rebus natura secleratissimis sibi mirē blandientis.~~

Ne crepitum quidem digiti dignum. xvij

Athenens lib. 12. de Sardanapali epithapho loquens, ἢ τὸ λαϊκῶς ἄκριτον ἐν τῷ μνήματι τύπω πῖς δὲ αὐτοῖς οἷς καταγόστος ἐστὶν ἄντα τὰ τ' ἀνθρώπων πζάς μορτα, οὐκ ἄρ'α ὄντα ἄφρα δ' ἀκρίτων, id est, Et mortua declarat in moruenti statu digitus, quē deridicule sinit res hominū, ne digitorū quidē crepitū dignē. Mox Aristobolus apud eundē indicat Sardanapali sepulchro impositā suū statū, dextrē manū digitū eā specie compositū, qua solentis edere crepitū. Et gestus is, ex proverbium in hodiernū usq; diem manet apud nostrates, quā aunt ne huius quē facio.

Coriaceum auxilium. xviii

Σκυτὴν ἐπιποσίας, id est, Coriaceū sue pellicē auxilium apud Atticos infirmū et imbecille dicebatur. Refertur apud Hesychiū. Athenens lib. 12. indicat dictū in quandam Samyrionem macilentum, quod preter pellē nihil haberet. Apud eundē lib. 13. Antiphanes philosophos macilentos notās, μὴ εὐσθηδὸν ἂν δὲ αὐτοῖς ἀσπίδων, σκυτῶν, id est, Cū sophisti p̄ iouē macilentis, ip̄ astis, pellicēis. Tales erāt olī philosophi, et hodie sūt q multu tristes uēdūt sanctimōias.

Tanagraeus cetus. xix

Obscuro ac pręgnatū corporis mole ταυροζώου κίε τ' appellabant, à Tanagra Bœotie ciuitate, quā Homerus ζώου uocat, Lycophon Pemantiria appellat, maritimum, ad quam delatus cetus immani magnitudine prouerbio locum dedit. Refertur ab Atheno lib. 12.

Legatus non ceditur neque uiolatur. xx

Scholasticus in Iliados quartum refert hoc proverbium, πρῆστους οὐ τῆστ' ἐσσι οὐδέ ἰβρετ' id est, Orator nec percutitur, nec uiolatur. Quod præconum genus olim habetum fuerit sacrū. Id iure gentium receptum est, ut legati publica fide ueniāt et redeant inuicti, etiā si perferant atrocitas: quales erant olim sociales ac patres patrati. Nunc in medijs etiā bellis caduceatoribus paritor. Despecti poterit ad bene morēntē, siue reecta cōsulerent, siue conionatē libere. Legatus est, refert manū latus sūt principis, aut agit negocium publicum, non est sūt illi nim adnotere.

Herculani lecti. xxj

Ἡρώολοι εἴρω μναῖ, id est, Herculani lecti dicebantur molles ac delicati. Testis est Athenens lib. 12. quod dictū mirum est, quum Cynici sibi uindictē Hercidem, quem admodū hodie Carmelitę sibi uindictē prophetam Eliam. Sed is qui

hęc loquitur apud Athenens, hoc agit ut persuadeat Hercule mollem ac uoluptariam egisse uitam: ceterum quod de illius laboribus feruntur apud pœtas, mera esse fragmenta. Sic homines blandiantur suis uicijs.

Αποσπύσιον, XXII

Athenens lib. 12. narrat, quod Scythe, quā multis calamitatibus premētetur, per lysum ac delicatis omnibus populis quibus imperabat detondēbat comā, uide ceteri rasuram ignominie ludibrijque causa factā, appellabat ἀποσπύσιον. Simile quādā legimus 2. Reg. lib. cap. 10. Anō rasit dimidiū b. rbe seruis Dauid, præciditque, uices usq; ad nates, nimirum ignominie causa. Que res atrocis belli causa fuit. Conueniet in quosdam asperis moribus, quibuscum uix quāquam habet cōmercium, nisi discedat cum ignominia.

Macilentus Leotrophide. xxiii

Απὸ ὄψεως λεωτεροφίδ' καὶ θραυμαντίου, id est, Gracilius Leotrophide ac Thaumantide. Leotrophides insigni macilentia corporis Comicoŕi salubis locū de dit, in quę Herasippi uersus refertur apud Athenens lib. 12.

Ἰμμόταν νῦν βούβου λεωτεροφίδ' ἰμμόταν ἢ θραυμαντίου. id est, Immolant nunc buculus

Exiliores Leotrophide ac Thaumantide.

Noctus est à multis et Cineŕis pœta, proceŕo, sed tā gracili corpore, ut corticibus arbori circumcērit ne inflecteret, ob id ab Aristophane dictus Ἐλιόφην. Nobilitatus est ex Phileta pœta, qui globos piūbōs pedibus addebat, ne uices abripereŕt. Tanti ac corpulenti tenuis. Congruet in homines exiles ac prætenuis. Iucundus erit, si transferatur ad inopiam ingenij, aut dictionē aridam, ieiunā et exanguem.

Cape nihil, & serua bene. xxiiii

Ἄζεε μηδὲν ἢ κῆρτα καλόε, id est, Cape nihil, et serua bene. Videtur in eos dictū, qui cū doceat fruiola, tamen iubet auditors meminisse. Galeus de Platone et Hippocratis blacitis lib. 3. οὐτω γὰρ μόνος οἱ μου πρὸς δὴνεται ὅ κ' ἢ τῶν προκίμων λευκόμαθων ὑπορχῆν αὐτῶ, τὸ λέγεε μηδὲν ἢ κῆρτα καλόε, id est, Siquidē hoc uno modo persuadebitur, quod adŕe illi illud prouerbiū. Cape nihil, et serua bene. Congruet in doctrinam inuitem ac falsam.

Μυσοβόλου, XXV

Et hodie uulgo dicuntur μυσοβόλου, id est, muscarū actoŕes, qui fruiolis officijs cuipiā obseruāt, quod à Persarū delitijs natū indicat Athenens lib. 11. qui in cōmijjs μυσοβόλου adhibebāt, quā nūc apud Italos plebeijs est. Et μυσοβόλου est abigere muscas, quod quadrabit etiam in illos qui tenere amat quempia, ut minimo etiam illius in cōmodo offendātur, ut conueniat cum illo quod alibi retulimus ex Homero, Ωε ὅτε μήτερταϊδ' ἐεργάμῳσιν, ὅθ' ἴδεϊ αἰ λῆσεται ὕψων. id est, Non secus atque genitrix Muscarum arctet uero somno mulcente cibanti.

Miserior monomachis. xxvi

Nō caret prouerbijs specie, quā ex Posidippo Comico refert Athenens lib. 4. τῶν μονομαχόντων ἀδλῶται, id est, miserior his qui monomachia exercet. Nā hi diuersimode lege cōmittūtur, ut alter aut uterq; pereat. Carnē sic habet, ὁ μὴ πτωλικούσδεπρ' εἰσώκερ κωκῆρ, τὼρ μονομαχόντων ἑσ' οὐ μὴ ἀδλῶται. id est, Vidit mali nil, nauigantū qui est rudis, Ipsis monomachis miseriores nos sumus.

Hos Latini uocabant gladiatores, quo spectaculo quum mibi posset

posit inmanius esse, tamen olim Romanis erat in delicijs. Lepidius fiet, si transferatur ad contentionem cum homine inimicissimo susceptam, quasi pugnam dicas gladiatoriam.

Zenonium est & lentem coquere. xxxvii

Timon Philasius apud Athenæū li. 4. Ο Ζηνονοῦ γέροντος ἐστίν, id est, Zenonis est & lentem coquere. Zenon Stoicorum princeps fuit qui docet sapientem omnia recte facere, nec referre quod agat, sed i minimis pariter ac maximis se pietē esse sui simile. Ex quo cōsequitur, ad lenticulā recte coguēdā opus esse sapiētia Zenonis. Serio licebit uti, qui dicemus esse uri boni etiā in rebus minutissimis sui simile esse: aut egre gūi artificē, in quacūq; materia declarare, qualis sit artifex.

Olium ne comedas. xxxviii

Chrysippus apud Athenæum lib. 10. in opere πρὸς τὴν καλὴν τράπεζαν tradit huiusmodi sententiam, μήποτε λάττω ἐστὶ ἀκαλίαν φρονίον ἔχειν χημῶν ὄρεα, id est, Ne, quando comederis olea, quā habes uertica hyberno tēpore. Opinor illū sentire de lenticula, nō de pisce. Nec usum ad opij uideo, nisi si quā significationem extremā uicis parsimonia, ut nec uertica quocūq; admittatur cōdinētī. Max subijcti, βολβοφραγῶν uelut delicias, ubi genus ut Græca uox indicat ex bulbis & lenticula cōstitutū. βολβοφραγῶν, βολβοῖσι ἀθροῖσι. Urtica calida est, sed minoris cōstat quā oleū. Subindicat autē estius mētib; nec oleo nec uertica opus esse. Ἐπιπέσει δὲ τὸν ὄρεα, quā sit uidentur. Βολβὸς ἀπὸ τῆς βολβῆς προέρχεται ὡς ἀπὸ τοῦ βολβοῦ.

Olla lenticulam attigit. xxxix

Epicharmus apud Athenæū eo quō modo citauimus loco, χιτῆρα δὲ φακίαν ἔλεγε. Sed olla lenticulam attigit. Conuenit in eos, qui uehementer propensi sunt ad aliquā, uelut hinc nati, ut uero nulla data occasione se conferant ad id quod appetunt. Olla ficitilis uidetur amare lentem, ac ueluti uero uenire ad lentem. Simile illi quod alibi retulimus, ipsa olera olla legit, & equum in planitiem.

Qui non zelat. xxxix

Diuus Augustinus aduersus Adimantum cap. 73. indicat uulgo iactatum, qui nō zelat nō amat. Quod sanē et hodie fertur, quum negant illic esse anorem ubi non est zelotypia. Verum est ex amoris uehementia nasci zelotypiam, sed eadē interdum nascitur ex inopia mentis. Deus in arcanis literis zelotes dicitur esse, quod solus amari uelit nec patiatur quicquam amari præter ipsum, nisi ametur propter ipsum.

Lens deus. xxxxi

Apud Athenæum lib. 4. refertur hic trimeter, ut appareat prouerbialis. Θεοὺς σεδαίμων, ὃ φακὴ τῆς λένθου. id est, Te lens deus corripit & fortunans lens. φακὸς dicitur lens cruda, φακὴ coacta, ut indicat etymologus. Conuenit, quoties eadem ad fistulium iterentur. Demon autē Græcis fortunam sonat, unde eadē demones dicuntur infelicēs, & idem sonat τῆρας, nec interest, nisi quod deus mon est mas, τῆρας fortuna.

Trabs in omnibus. xxxxii

Δοκὸς δ' ἐπὶ πᾶσι τέτυκται, id est, Trabs in omnibus facta est. Videtur hemistichū ex poetæ quorūda, quo significatū est, nihil esse tam certum quam obstat scrupulus, cogens nos ad exactiorē rei cōsiderationem. De trabe in oculis meminit euangeliū. Porro Græca uox δόκος & anceps ad trābem, quam δόκος maluit sonare, & ad cōsiderationem, quam δόκος. Notum est illud Socratis φρόντισον, id est, sollicite considera. Diuicribium refert Galenus de differentijs pulsum lib. 3. Translatum apparet ab aratione, quam disti-

cilem reddidit trabs subinde occurrens in aruo proficiniendo.

Ex libro gubernatores. xxxxi

Galenus in libro quo cōscriptit de suis libris, Αἱ δὲ οὐκ ἔστιν ἀλλὰ τὰ ἀσκαλοῖς, ἐπιπέσει δὲ κατὰ τὴν παρομιάν, ποῖς ἐκ βιβλίου κεραιώσεως ταῦτα ἴσθησι, id est, Ceterum qui nō didicerūt sub preceptoribus, sed iuxta prouerbū afflicti sunt gubernatores de libro: istiusmodi que rūt: idē libro de cōpositione pharmacorum tertio, εὐκρίτα ποῖς κατὰ τὴν παρομιάν λεγυμῶν ἐκ βιβλίου κεραιώσεως, id est, Adsimilis ijs qui prouerbiō dicitur gubernatores ē libro. De mutis magistris alibi dictum est.

Fractis auribus. xxxxi

Galenus contra Thrasibulum, ὅτι δὲ τὰ δαυμάσια ταῦτι ευρηθῆμαται, ὅτι ὑπὸ τῶν ἀπὸ ταῦτα κεραιώσεως πρὸς φερῶν, id est, Quorum sunt adiniani isti libri, qui circūferuntur ab his qui fractas gerunt aures. De pugilibus nihil sentit, qui postea facti medici scribūt libros: aut potius de libris imperitorū medicorū, qui leguntur a pugilibus, qui solēt habere laceras aures more suum, oculos sugillatos, totam faciem tubercibus notatā, ex arte quā exercēt. De perforatis auribus dictum est aliis. Conuenit in hominem pugnacē, & ut notantem multos, ita notatam a multis.

Coruus albus. xxxxi

De rarīs inuētū dixit Inuenalis, Coruo quoq; rarior albo. Galenus lib. πρὸς φυσικῶν δ' αὐτῶν primo, τὰς Λύcum quendā qui nec Erasistratū sequeretur, nec ipse uerum adferret, ait, ὡς δὲ λυκὸν οὐτὶ ἀλλοτρίω λέγων φαίνεται, οὐτὶ ἐφοσιώσεως, λευκὸς πῖνυι κατὰ τὴν παρομιάν εὐκρίτα, μήτε αὐτοῖς τοῖς κεραιῶν ἀναμιχθῆναι δὲ ναυμῶν δὲ κατὰ τὴν ἁλῶν, μήτε τὰς περιεφραγῶν διὰ τὸ μέγιστον, id est, Itaq; Lycus, dū palā est cū neq; ure loquar, id est, eadē cū Erasistrato, similis uidetur albo coruo, qui nec ipsis coruis adiescitur post ob colorē, nec colūbis ob magnitudinem. Conuenit in hominem sūtingem, & alienum a sensu cōmuni. Sunt enim quos pudet usquam cum quoquam cō sentire, quasi nihil uerum sit, nisi diuersum sit.

Asino fabulam. xxxvi

Galenus πρὸς φυσικῶν δ' αὐτῶν lib. 3. τὰς δ' ἀλλοτρίας οὐτὸ γένος ἐστὶ τὸ γράμμα πρὸς τὴν ἁλῶν εἶναι μῦθον ὅτι ἄς λέγει, id est, Reliquis uero tā inutile fuerit scriptū, quā si quis asino narret fabulā. Excat in Erasclō u collectaneis, ὅτι ἄς ἐλεγε μῦθον, ὃ δὲ τὰ ἀπὸ βιβλίου, id est, Asino quispā narrabat fabulā, tā ille morabat aures. Ad hoc alludit Galenus lib. de differentiā pulsū scido. ἐπὶ τῶν τῶν δὲ μὲν γέρον ὡσπερ οἱ ὄρεα ἴσθησι τὰ ὄρεα, id est, Ad hęc senex quidē ille, uelut asinus quatiēbat auriculas, opinor quod nō assentiretur. Existimo nobis de his aliis dictū nonnihil.

Sub aliena arbore fructum. xxxvii

Ex aliena arbore fructum legere dicuntur, qui fruuntur aliorum laboribus. Ita Fabius apud Liliū lib. ab arbore cōd. 10. Fabius, inquit, quam arborem conseruasset, sub ea legere alii fructum, indignum ducere. Finitimum est illi, Alienam mest sen metis.

Milium terebrare. xxxviii

Κεῖραρον τῆσων, id est, nullū perforare dicuntur, quā in re difficili, sed prorsus inutili laborāt. Galenus lib. de prescōtia, τὰς ἀσοφίστας, qui puant philosophiæ studiū uehementer inutile, se loquitur, Αἱ δὲ ἐπὶ αὐτῶν μοδῶν, ὡς ἐξέειπε τὸν πῶν τὸν νομομασίαν, ὁμοίως τῶν κεῖραρον τῆσων, id est, Quin potius omnium disciplinarum hoc existimant inutilissimum, perinde, ut milium perterebrare.

Sic enim abstrahitur legedum, quum in editis libris habeatur το κέρδιον. Id est minutum leguminis genus, quod haud facile periret rebres gemmarum more, quum periret brati nullus sit usus. Simile studium fuit illius, qui grana milij, è longinquo mittebat per foramen acris.

Lanam in officinam fullonis. XXXIX

Qui preposere rem gerunt, ueluti si quis Theologo committat puerum in grammatice rudimetis instituentum, lanam in officina ferre dicitur. Fullonem enim ars, non ruda lana, sed iam contextum pannum traelat. Galeus de differentia pulsuum lib. 2. οςίε δε ακριβοῦς τῶτοις ἐπεὶ οὗτος βέλτερον γεγραμμένον καλῶς, ὡς οὐδεὶς πόκιον εἰς γρηφῶν φέρει. Τάξις ἰεῖσιρ ὠσαυτε ἑῶν ἐργασίας, οὐτω καὶ μακροτέρω διαδασκαλίας, id est, Quod si quis haec exacte uelit assequi, prius exercitatu esse oportuit circa predicamentum. Nam scitum est, quod dixit Archestratus, nemo deserit lanam in officina fullonis. Quomodo autem enim est ordo in operandis lanis, ita est et in disciplinis. Refert hunc inter Academicos Laertius, qui solitus sit non ferre eos qui liberales disciplinas non suo tempore attingerent, ut si quis uelit discere poëticam, aut rhetoricam ignarus grammaticas.

De fumo ad flammam. XL

Ammianus Marcellinus lib. 14. Vitq; solet manu iniectatibus fatis hebetari sensus hominum et obtundi, his illecebris ad meliore expectatione cretus, egressusq; Antiochia, Meleno distante, profusus ire tendebat de fumo, ut proberium loquitur uetus, ad flammam. De eo dicitur, qui se à rebus dubijs, in praesens exitum coniecit. Alibi retulimus ex Plauto, Flamma fumo est proxima.

Calicum remiges. XLI

Κυλικῶν ἑστέου, id est, Calicum remiges dicti sunt, qui assidue perpotarent, uinum pro remo ducentes. Ita Dionysius cognomine Aereus, apud Athenaeum lib. 10. in Elegijs, κἀντινες οἶνον ἄροντες οὐ ἐκείσσι διούσσι Συμποσίωσιν ταῦτα καὶ κυλικῶν ἑστέου id est, Si qui uina trahunt in remigio tibi Bacche Potandi nauae, remigum calicum.

Ingens poculum quasi sinus est, In hoc trahunt, non remis sed lingua, neq; raro faciunt naufragium, iactura quum pecunie tum mentis.

Abunguibz incipere. XLII

Ἐκ τῶν οὐνχῶν ἀρχεῶν δicitur, q; à leuissimis minimisq; ad re pertinētibus ordiuntur. Ita Basilus in epistola quaedam, καταγλασὸρ ὄζειν ἐκ τῶν οὐνχῶν ἀρχεῶν ὅτι μὴ αὐτοῖς αὐτῶν κεφαλῶν ἐδικαλεγεῖσθαι, id est, ridiculum est ex unguibus initiū sumere, ac non potius ea ipsi illorū capitibus colloqui. Caput rei dicitur quod est illius praeceptum. Vfus erit quoties admonerimus, ut omnis pars erigis ac frivolis, agatur de causa. Aut si quis uelit emendare reipub. statū, ordiatur à principibus potius quam ab humilibus, qui non multū adferunt momenti, uel ad perniciem ciuitatis, uel ad salutem.

Musca. XLIII

Μύα οlim dicebantur qui delectabantur aliena mensa, quos Plautus muribus comparat, semper alienum edentibus cibum. Apud Athenaeum libro sexto, parasitus quissimam se musca confert.

Διπνέειν ὠδαντα μύα, id est, Quod innocatus coenare ano, musca sum. Aduolat enim hoc insectū ad cibi alienū, et egre potest abigi. Apud eundem Hegesander narrat, quū Alexander dixisset se mor

deri è muscis, sic uocabat parasitos, iamq; conaretur illas abigere, Cinefias unus eius ordinis q; forte aderat, profecto alie muscae stuculose magis urgebūt te, uelut gustato tuo sanguine. Extat apologus de erinacio, qui molui nupri μυσσοῦσθαι esse.

Bacon malus piscis. XLIIII

Athenaeus lib. 7. testatur apud Atticos fuisse prouerbiū, μὴ μοι βῆζον κακὸς ἰχθύς, id est, Ne mihi Bacon piscis nequam. Nec indicat usum prouerbij, tantum ostendit apud Epicharmum Βαχίονα dictum piscem quendam. Dicebat in hospitem in gratum ac molestum.

De sportula coenare. XLV

Athenaeus lib. 9. Graeci τὸ ἀπὸ σπυρίδου ὀφεινομο, id est coena è sportula proprie uocabāt, quoties aliquis sibi parasset coena, eaq; in sportula cōposita, iret apud aliū coenaturus. Quod genus et hodie durat inter homines fugi, qui nec grauari uolunt sumptu, nec alios grauari. Lepidus erit, si transferatur ad eum, qui sic ad discendē gratia, ut ipse uicissim adferat quod doceat, ut fiat eruditionis permutatio.

Tibicen uapulat. XLVI

Eubulus apud Athenaeū lib. 9. ait fuisse morē, si quid peccasset coquus, tibicinē solere uapulare. Philyllus apud eundē. Οτι ἐν τήχῃ μάγισσος ἀδικήσας τὸν αὐτῶν λαβῶν Πληρωσ, id est, Quicq; coquus peccauerit, tibicē accipere solet Plagas. Proinde coquus quissimam apud eundem ait, se non rem proficere, sed ab ipso inuentum narrare, ἴνα μὴ, inquit, ὁ αὐλτικὸς πλῆγας λάβῃ, id est, ne tibicen uapulet. Ob id opinor, quod coquos ledere tutum non sit, iuxta sententiam aliquantum post apud eundem citatam.

Οὐδεὶς μάγιστρον ἀδικοῦσας, ἀφῶς διεφυγερ, id est, Nullus homo lesio indermis eius sit coaco.

Quantum Graecus uersiculus non uocat mendo.

Execrationes ferere. XLVII

Ἀγῶς ἐπιωπίερα, id est, Execrationes ferere. Dicebatur qui diris deuoueret aliquem: inde natum quod apud Cyprios esset soleme, quoties fererent hordeum, addito sale, deuouere quibus male uellent. T. tantum Hesychius. De Linciorum sacro diximus alius.

Aqua & terra reddamini. XLVIII

Ἴδωσ καὶ γῶνα γήμοιδα id est, In terram uertamini aquamq;. Pro eo, quod est, reddamini in nihilum ac pereatis. Hemistichū hoc sic refertur ab Hesychio, quasi prouerbio iactatum. Ex terra et aqua gignuntur oia, et in haec resoluuntur omnia.

Mars communis. XLIX

Incertū ac uariū belli euentum notabat hoc dictio, Ἀρεῖ κοινός, id est, Mars cōis. Sūper est ex Homerica Iliad. Σ. εἰσὸς ζυμῶναι καὶ τοὶ κλεινότερα κατέκτα, id est, Communis Mars, inq; uicem perimit perimentem. Quod dictum Aristoteles lib. rhetor. 2. inter prouerbiales sententias commemorat. Rursus in eodem libro. Νίκαν δ' ἀπαμειβεται ἀνδρα, id est, Nunc his nunc illis contigit uincere. Titus Linius belli Punici lib. 10. Quū tuas uires, tum iam fortune, Martemq; belli cōmunē propone animo, utrinq; ferrū, corpora humana erant, nusquam minus quā in bello euentus respondēt. Rursus ab urbe cond. lib. 8. Quid illum facturum fuisse, si, quod belli casus seruit, Marsq; cōmunis, aduersa pugna euicisset? Iterū eodē lib. Nostra certamina Romanis non uerba legatorū, nec hominū quiquā disceptator, sed campus Cāpanus, in quo cōcurrēdū est, et arma, et cōis Marsi belli decernēt.

deceret. Et in eodē aliis. Ibi in cōclis Numinis imperator eorū, affirmādo cōmūē uere Martē belli, ut rāq; aciem pari eade prostrāsse, &c. Rursum lib. ab urbe cōd. 7. Samnitiū inquit, bellū incipitū Martē gessit. Apud eundem frequēs est, equo Marte discessim est, quoties neutri p̄ti cecit uictoria. M. T. ullius Philippica 11. Sed ut cōcedā incerto exitu esse belli, Martē cōmūē, tonē pro libertate, uitā periculo decernendū. De Marte cōmūē nonnihil attingimus in prouerbio, Omnium rerum uicissitūdo. Πορὸ ἐπιπέλοιο Homero Mars dicitur, ab ἐπιπὸ quam belli fortunam esse putant.

Lex in manibus. L

Ἐν χειρῶν νόμος, id est, Lege manū dicitur, quum res uī geritur, nō ex p̄scripto legum. Aeschines cōtra Timarchum, φιλακτέροσ δὲ τοῖσ ἅλλογιστοιῖσ ἢ τοῖσ τῷ αἰσιουσι πελαγίαισ πελιπερωμένοισ, τοὺσ ἐν χειρῶν νόμω τὰσ πελαγίῶσ καταλύοντασ, id est, Etsi uero qui sequuntur oligarchiam, & apud quos inaequalis est reipub. administratio, cauendi sunt qui lege que est in manibus sita, ciuitatis statum labefaciunt. Etiam si sermo Graecus ambiguus est, legi potest, τοὺσ ἐν χειρῶν νόμω, id est, Eos qui sunt in lege manuum, & τοὺσ καταλύοντασ ἐν χειρῶν νόμω. De ἔπιπ νόμος dictum est aliis.

Nihil inanius quam multa scire. LI

Apud Athenenum libro 13. Hippon, qui dicitur ἔπιπ, dicitur autor huius uersiculi, Ἐπιπ μαθημοσύνησ ἐστὶ οὐ κενώτεροσ οὐδὲν. id est, Non aliud magis inane p̄uit quam plurima scire.

Citatur idem ex Timone,

Ἐπιπ μαθημοσύνησ ἐστὶ οὐ κενώτεροσ ἄλλο. Conuenit in eos qui maluit multa dicere quam utilia. Hebraeus Ecclesiastes non abhorret ab hac sententia, quā apponit scientiam, apponit & dolorē, & in multis sciētia multa indignatio. Contra laudata est Hippie Ἐπιπ μαθημοσύνησ.

Κύκλωσ περιέλειπεν. LII

Qui arte circūagiit quempiā, ut quē se potuit aliqud egisse, nihil egerit, aut in idem recidat unde uolebat extricari, κύκλωσ περιέλειπεν dicitur. Ita Plato in Charmide τὸ μικρὸν ἔφασ ἐ γὰρ πάλαι μὲ πηδύλακεσ κύκλωσ ἀπεκνήθησ ἔπιπ, id est, O scelerate iniquā, iam dudū me in orbem circūagiis nō sentienti. Fuit enim hoc arte sophistica, ut qui cōtra dicitur, post asserueret ambagibus circūactus quod prius negabat, aut cōtra. Metaphora ducta ab equis, qui circūacti, nō reducantur, unde prius res silicbat pauidi. Similis ludus exercebatur in Labyrinthis. Confine illi, In easdem anas incitasti.

Iouis lac. LIII

Quod insigniter esset lautum in eibis, Iouis lac ueteres appellabant. Ἐπιπ, apud Ath. lib. 14.

καὶ τρυφὸσ ὀπιὰσ ἔστι ἐ δίοσ γάλα. id est, Est succulentus caseusq; & lac Iouis. Apud eū frequēter inter ciborū delicias cōmemoratur, δίοσ ἐγκέφαλοσ, de quo aliā diximus. Persae, si quid esset exqui site lautum, appellabant Δίοσ ἢ βασίλειοσ ἐγκέφαλοσ, id est, Iouis & regis cerebrū, propterea quod uer Persarum solet dare p̄cemiū honorariū, si quis nouam aliquod edulij genus repperisset. Clearchus apud eundē lib. 11. quāquam eadē mitibus alijs uerbis commemorat. Videtur antiqua quicquid eximium uideri uolebant, Ioui tribuisse. Inde illud est Satyra,

Et Iouis auribus ista seruas.

Mæsonica dicteria. LIII

Dicteria petulantius iacta, p̄fici Mæsonica uocabant, ἐπιπ ματτα μαισονικάσ, à Mæsonē quodā histrione cō-

mediarum Megarensi, cuius inuentum est persona, quā d̄ repertore, Graeci μαίσιωνα uocant: repperit enim personam famulū & coqui. Quin & ueteres Graeci coquum uocabantur μαίσιωνα uocabant, exterum ἔπιπ. In comedijs autem semper inducitur coqui dicaces, p̄sertim apud Flautum. Id testatur Philemon alicubi,

Ἐπιγὰρ ἄσπερ οὐ μάγαροσ εἰσ πῶν δίκαισ Ἐλεφ, ἀπὸ λῆθσ γὰρ οὐδὲρ μά τὸνσ τῶσ ἐσπ ἔπι λέγει σαυίμα. id est,

Recepti in edes non coquum, sed masculam Sp̄bingem, nihil enim per deos intelligo. Simpliciter, ex his que loquitur.

Conuenit cum Hipponacteo p̄conio.

Necessitas magistra. LV

Suidas ex Carhedonio citat hoc prouerbiū, χρεία Διὸσ ἀσκή, καὶ ἄμασ ἐσπ ἔπιπ. id est, Cautum ē rudi reddit magistra necessitas. Tempus, rerū usus, ipsaq; necessitas excitat ingeniū ad discēdas artes. Id est indicat Graecorum sententia, σοφία πινίαν ἔλαχεσ, & apud Aristophanem Penia iactat se artū inuentricē. A Perso ueter dicitur magister artis ingenijq; largitor.

Vita spinosa. LVI

Ἐπιπ ἀκευλόδωσ, id est, Vita spinosa, aspera, dura, ac p̄fisa, qualem agebat illi, quibus glandes erant loco placentarum. Suidas cōiungit hoc Atticis prouerbijs, quibus mollem ac delicatam uitā d̄claramus, ueluti cōtrariū. Idē indicat eodem sensu dicit, ἔπιπ ἀδύωσ, id est, uiam nō uiam, hoc est, tristē & insuauem. Nam Latinis interdū uicere dicitur, non qui spirant tantū, sed qui genaliter uiuunt. Contra Graecis ἀδύωσ ἔπιπ dicitur, quibus de sunt uitae p̄sidia. Aeschines aduersus Timarchū, ἀλλῶσ ποταπῶν γάλλωσ, καὶ τὸν βίωσ ἀδύωσ τῶν αὐτῆσ ἔπιπ ἀκευλόδωσ, id est, Ignominia notās eiusmodi mulierē, & uitam nō uiam reddens. Turpiter enim uiuere nō est uiuere. Potest intelligi & de accessis facultatibus. Idē in oratione, ἔπιπ ἐστὶ ἔπιπ ἀκευλόδωσ, ἀδύωσ εἶναι μαι τὸν λοιπὸν βίωσ νομίζω, id est, Reliquam uitae mihi nō uiuēdā existimo, hoc est, infelicem & calamitosam.

Bestia bestiam nouit. LVII

Aristoteles lib. rhetoricōn 1. Inter similitudinū & affinitatis prouerbia refert & hoc, Ἐπιπ ἔπιπ δὲσ δὲσ, id est, Nouit p̄fecto fera ferā. Videtur fragmentū iambici trimetri, utiq; deprauatum est apud Aristotelem. Dicit Graecis bestia dicitur, sed proprie fera aut noxia, quod Graecis sunt apri, lupi, & uiperæ. Unde hominum moribus effratis, ingenioq; aegrestī, dicitur d̄ uocant. Congruet, ubi conuenit inter duos pariter improbos. Simile illi, Furem; fur cognouit, & lupum lupus.

Cæci p̄scriptio. LVIII

τυφλὸσ ἔπιπ ἀκευλόδωσ, id est, Cæci iussio siue exhortatio, dicitur absurda, quoties ipse qui p̄scribit, nō intelligit quid dicat. Socrates apud Platōnē in Theeteto, redarguit absurdā Theetete p̄ceptiōē, ὑβέρησ, ut qui rectam habet opinionē, recte opinionē assentiret, cōferi illius orationē loro aut p̄sillio circūuolubili, sed rectus p̄uat dicentū, Cæci iussione, τυφλὸσ δὲ ἔπιπ ἀκευλόδωσ ἔπιπ καλοῖτο δὲ νεωτόροσ τὸ ἔπιπ ἀ ἐχομῶν ταῦτα π̄σοσθεσθῶν καλὴν, ἢνα μαι βρωμῶν δὲ δὲ ἔπιπ ἔπιπ π̄σιν γινώσκωσ τοῖσ κ̄ ἐκοτομῶν. id est, Sed rectus cæci p̄ceptio dicitur, siquidē uere, ut ea que habemus accipiamus, ut discamus, ea que opinamur: plāne cōuenit homini insigniter caligati, Aliās reletum est nobis illud Horatij: Cæcus uti si monstrat iter. Itē Cæca spectantur

Sequitur

SEQUUNTUR

EA QUAE OPERI
passim inferunt.

ET PRIMUM quidem Columna 17. linea 33. post
haec uerba, semet occultit, adiecit sequentia:

Quantquam Plinius lib. 32. cap. ultimo, Melanorū inter pisces recenset, quom de sepibus multa prioribus libris differētur, ut uideatur non idem esse piscis, Melanorus et Septia. Theodoros Gaza, Melanorū, oculatan uertit, quē piscem nominat tantum loco quem modo indicauimus.

Col. 21. lin. 9. post haec, non satis intelligeban, adiecit Nisi quod consultus Graecis codicibus comperi tandem uel librarij uel interpretis errorem. Siquidem Graeca sic habent: ποταμοῦ ὡς οἱ τυβαχορικοί τοῖς μὲν κιάμας ἀφωσιέντο δὲ τὰς λεγομένας αἰτίας, τὸν δὲ λάθυρον ἢ τὸν ἐρεβίνθον, ὡς παρανομίαις τῶ ἐρεβίνθου καὶ τῆς λάθης; id est, an quod Pythagorici fabas quidē abominabatur, ob causas quae struntur. Lathyrum autē et Erebinthū, quod nomen à Lethe et Erebo deductum habent? Haec uerba Plutarchi uerba retulimus. Lathyrus autem et Erebinthus Cicero's genera sunt. Lethe Graecis obliuionem sonat, Erebus à caligine nomen habet, inauspicata uoces sapientie studiofis. Hic lapsus in hoc profuit, ut Latini codicis mēdum ostēderimus, ne quis ad eundem impingat lapidem.

Col. 61. lin. 19. post, abdo me in bibliothecam, Veteres enim quod inauspicatum haberi uolebant, atrum aut nigrum uocabant: quod felix, album. Vnde apud Senecā Africanus Pollio, Albutij sententias, quod inauspicatae essent et aperis, solutus est ab eis appellare. Quin et Graecis λευκός ποταμός dicitur, qui clarior rem explicat.

Col. 63. lin. 48. post uerba, matrimonij accepta, adiecit, Apud Strabonem mihi locus in codice Graeco uideatur nō uicere menda. Sic enim legitur in editione Aldina: ὡς τοῦ γεωργικῆς διαμολοῦσθαι αὐτῶ κατὰ τὸ λόγιον, ἢ παρανομίαις τῶν πρὸς αὐτοὺς, μὴ εἰς τὸν ἥρωα τῶν ἐν τῆμεσὶ λεγόντων ἐπιτροπῶν αὐτοῖς. Fortassis tolerabilior erit lectio, si tollas coniuunctionem, et, et pro legόντων reponas λεγόμενον. Ceterum quā Strabo recenset pro uerbum priusquam referat adhibiti herocē, indicat potius in eos dici solitum, quā potentiores se laceffunt. Etiam si nihil uetat pro uerbum ad uarios usus accommodari.

Col. 71. lin. 22. post haec uerba, laudatissimis auctoribus, Plato in Phaedro faciens Socratem Alcibiadī suo more respondentem, quod lucri cupidus formam corporis, formam mentis meliore commutare uellet, καὶ τῶ ὄντι χεῖροστας χαλκίου δὲ ἰαμειβοδῶν νοσῆς, id est, cum his que uere aerae sunt, aereis commutare cogitas. Quantquam interpres pro aereis, uertit auribaculum. Item,